[image: image2.png]

Администрация городского округа
Навашинский Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2020

                                                                                         № 1230
О внесении изменений в  План реализации муниципальной программы

«Развитие культуры и туризма на территории городского округа

Навашинский на 2019 – 2023 годы» на 2020 год, утвержденный

постановлением администрации городского округа Навашинский

от 21.01.2020 №68
В соответствии с Порядком принятия решений о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского округа Навашинский Нижегородской области и методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ городского округа Навашинский Нижегородской области, утвержденным постановлением администрации городского округа Навашинский Нижегородской области от 13.09.2016 №718 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский от 27.09.2018 №717, от 01.10.2018 №725, от 27.03.2019 №290, от 30.07.2019 №697), в целях реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории городского округа Навашинский на 2019-2023 годы», утвержденной постановлением администрации городского округа Навашинский от 16.10.2018 №775 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский от 11.12.2018 №998, от 08.05.2019 №422, от 05.07.2019 №584, от 16.10.2019 №989, от 25.12.2019 №1367, от 27.12.2019 №1389, от 17.02.2020 №156, от 25.08.2020 №889, от 11.11.2020 №1195), Администрация городского округа Навашинский  постановляет:
1. Внести изменения в План реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма на территории городского округа Навашинский на 2019-2023 годы» на 2020 год, утверждённый постановлением администрации городского округа Навашинский от 21.01.2020 №68 (в редакции постановлений администрации городского округа Навашинский от 05.03.2020 №233, от 04.09.2020 3939), изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Навашинский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и опубликованию в официальном вестнике – приложении к газете «Приокская правда».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  Е.В. Колпакову.

Глава местного самоуправления                                                                             Т.А.Берсенева
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

городского округа Навашинский

Нижегородской области
от 17.11.2020 № 1230
«УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа Навашинский

 Нижегородской области

от 21.01.2020 №68

(в редакции постановлений администрации

городского округа Навашинский от

05.03.2020 №233, от 04.09.2020 №939)
План

реализации муниципальной программы «Развитие культуры и туризма
на территории городского округа Навашинский на 2019-2023 годы»

на 2020 год
	№

п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы/мероприятий в рамках основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование на очередной финансовый 2020 год (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	Бюджет городского округа Навашинский
	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	х
	х
	х
	х

	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма на территории городского округа Навашинский на 2019-2023годы»
	х
	х
	х
	x
	х
	х
	х
	х

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	МБУК ЦБС «Навашинская»
	01.01.2020
	31.12.2020
	Фактическая обеспеченность учреждениями культуры в городском округе от нормативной потребности:

библиотеками – 17 библиотек.

Количество пользователей библиотек – 7000 пользователей.
	15847,200
	5394,200
	0
	0

	2
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций
	МАУ ЦРКиТ «Возрождение»
	01.01.2020
	31.12.2020
	Общее число посещений  музея (индивидуальное, экскурсионное) -  3500 человек ;

Число отдыхающих на территории туристического комплекса «Озеро Свято» - 2299 человек.
	2443,300
	0
	0
	0

	3
	 Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества
	МУК «Навашинское СКО»

МУК «ДК»
	01.01.2020
	31.12.2020
	Фактическая обеспеченность учреждениями культуры в городском округе от нормативной потребности:

клубами и учреждениями клубного типа – 16 учреждений.
	43588,
81012
	6863,400
	0
	0

	4
	Организация и проведение государственных праздников и общественно-значимых мероприятий
	МУК «Навашинское СКО»

МУК «ДК»
	01.01.2020
	31.12.2020
	Количество участников  культурно-досуговых мероприятий – 35000 человек.
	671,687
	0
	0
	0

	5
	Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
	МБОУ ДО «Навашинская ДШИ»
	01.01.2020
	31.12.2020
	Число детей в возрасте 5 – 18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в организациях, подведомственных органам управления в сфере культуры- 445 человек.

Количество человеко-часов на оказание муниципальных услуг:

- реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств- 75094,5 человеко-часов.
	7061,079
	0
	0
	0

	6
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	МБУ ДО «Навашинская ДШИ»
	01.01.2020
	31.12.2020
	Число детей в возрасте 5 – 18 лет, получающих услуги по дополнительному образованию в организациях, подведомственных органам управления в сфере культуры- 445 человек.

Количество человеко-часов на оказание муниципальных услуг:

- реализация дополнительных общеразвивающих программ – 62751 человеко-часов.
	8054,421
	0
	0
	0

	7
	Ведение бухгалтерского учета бюджетными учреждениями, формирование регистров бухгалтерского учета
	МБУ «ЦБО»
	01.01.2020
	31.12.2020
	Наличие замечаний контролирующих органов – 0 замечаний
	1983,937
	0
	0
	0

	8
	Ведение бухгалтерского учета автономными учреждениями, формирование регистров бухгалтерского учета
	МБУ «ЦБО»
	01.01.2020
	31.12.2020
	Наличие замечаний контролирующих органов – 0 замечаний
	741,472
	0
	0
	0

	9
	Формирование финансовой (бухгалтерской) отчетности бюджетных и автономных учреждений
	МБУ «ЦБО»
	01.01.2020
	31.12.2020
	Наличие замечаний контролирующих органов – 0 замечаний
	2162,626
	0
	0
	0

	10
	Ведение бюджетного учета, формирование регистров органами власти
	МБУ «ЦБО»
	01.01.2020
	31.12.2020
	Наличие замечаний контролирующих органов – 0 замечаний
	180,358
	0
	0
	0

	111

	Формирование бюджетной отчетности для главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицитов бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета
	МБУ «ЦБО»
	01.01.2020
	31.12.2020
	Наличие замечаний контролирующих органов – 0 замечаний
	272,207
	0
	0
	0

	12
	Обеспечение развития укрепления материально-технической базы учреждений
	МУК «Навашинское СКО»

МБУ ДО «Навашинская ДШИ»
	01.01.2020
	31.12.2020
	Фактическая обеспеченность учреждениями культуры в городском округе от нормативной потребности:

клубами и учреждениями клубного типа – 16 учреждений.
	2753,40464
	195,96658
	557,75102
	0

	Итого по муниципальной программе

	85760,50176
	12453,56658
	557,75102

  ».
______________________

[image: image1.png]